
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 80 del 19-03-2014 
(n. 425 / 2014 del Registro Generale) 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE ACCONTI ALL¿AVVOCATO DELL¿ENTE LORENZO PASSERI. 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 

il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-

2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 

28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 

VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 

43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  

bilancio in esercizio provvisorio; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 

PREMESSO che, nell’anno 2013, sono stati conferiti quattro incarichi di difesa dell’Ente all’Avv. 

Lorenzo Passeri del Foro di Pescara, in giudizi promossi contro questo Comune dinnanzi al TAR 

Abruzzo-Sezione di Pescara, impegnando inoltre le somme per i relativi acconti; 

RILEVATO che lo stesso professionista, a titolo di acconto, ha rimesso per le prestazioni rese, le 

sottonotate fatture, comprensive di IVA e C.P.A.: 

 

1) Fattura n.09 del 24.02.2014 di €500,00 per causa Boromeo c./Comune di Ortona, 

CIGZF00AE4449, impegno n.20130002014; 

 

2) Fattura n.10 del 24.02.2014 di €500,00 per causa Ferrovia Sangritana c./Comune di Ortona, 

CIG Z380A08490, impegno n.20130001033; 

 

3) Fattura n.11 del 24.02.2014 di €500,00 per causa BERARDI+altri c./Comune di Ortona, 

CIGZ380A084DO, impegno n.20130001032; 

 

4) Fattura n.12 del 24.02.2014 di €500,00 per causa Consorzio Progetti e Finanza c./Comune 

di Ortona, CIG ZDE0CC4263, impegno n.20130003338; 

 
RITENUTO di dover liquidare le fatture in argomento; 



Pag. 2 di 2 

DATO ATTO che l’Avv. Lorenzo Passeri Mencucci ha comunicato, quale conto corrente dedicato 

ex art. 3 L.136/2010, il seguente: Banca Unicredit, Agenzia di Pescara, intestato a Avv. Lorenzo 

Passeri Mencucci, IBAN: ITMO200815409000102059299; 

VISTE le determinazioni di impegno nn.159 160 220 e 351 dell’anno 2013; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in premessa che qui s’intendono integralmente riportati e trascritti, di 

liquidare in favore dell’Avvocato Lorenzo Passeri del Foro di Pescara, le fatture nn.9,10,11 e 12 

per un importo complessivo di €2.000,00, come da rispettivi impegni nn.20130002014, 
20130001033, 20130001032 e 20130003338. 

2. Imputare la predetta spesa al Cap.1240 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti” del redigendo 

bilancio 2014-residui 2013. 

 

 
 

IL COMPILATORE 

(P.M.) 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                                   Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
 

Ortona, 25 marzo 2014 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


